Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Vicarij [con]stitutio in parrochiali eccl[es]ia ad beneplacitu[m]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

De trāsumptis et vicariatu.

cosue exēplo plena fides deinceps adhibeat vibilitet in locis oībū et singula
tia qbū fuerit oportuni. ipm̄ trāsumptū fidē faciat et illi sterur ac si origi
nales ipē le appareret. Quibū oībū et singulis autoritatē nostrā ordinari
am interposuius et decretū ac ad ampliorē evidentia pmissorū sigillum
nostrū plentib⁹ duximus aponēdū. Acū et c.

¶ Transsumptū sumptū de registro bullarum

Ad videndū et audiendū nōnullos testes ut et tanq̄ testes ad iurā
dū de phisendo testimonii veritati de et fug recognitōe signetū sum
pto infrascripto appositi et impressi. pduci recipi et ad iurandum ad
mittere ac iurare ipm̄ signetū recognosci et postq̄ hmoī sumptū sufficiet
recognitū fore aperiri et apto haberī. necnō idē sumptū trāsumptū et exem
plari ac in publicā trāsumptū formā redigi. Uel dñm et cām si quā et c.
paruerit in iudicio legitime corā nobis supradicti dñi. A. et. N. pncipā
les et quoddā sumptū bulle Pauline vulgariter nūcupate als p felicis re
cordacōis Paulū papā secundū in fauore libertatis eccliaz regnoꝝ castelle
et legionis edite facte acq̄ pcessē de registro bullaz applicarū ipsius fe. re.
Pauli clausum et signatū facto realiter et inscribris exhibuerit atq̄ pslē
cauerit. Et deinde quādā citatois audiēte p gamēti cedula nobis emā
nata et in dicta audiēta litterātū p tradicaz dñi nostri pape de mādato
nostro lecta inibiq̄ debite executō demādata p nos exhibita citatoruz in
eadē pteroz nō paretū psumaciā accusata et in eoz psumaciā nōnullis
testib⁹ fidē dignis sup recognitōe signetū hmoī pductio receptis admisiss
et in forma iuris iuratis. ipsoq̄ signeto sufficiet recognito ac sumpto hu
iusmodi apto sumptū ipm̄ in silē psumaciā p aliquē dicte curie atq̄ no
strū notariū et scribā trāsumi et c. et in eoz psumaciā dictū sumptū ut pnic
tis recognitū et aptū ad manus nostras recepimus. illudq̄ vidim⁹ tenui
mus legim⁹ et diligenter insperim⁹. Et q̄ hmoī sumptū omni prossus vi
cio et fulpitiō carere inuenimus. idcirco illud ad supradictoz dnoꝝ. n. et
n. iusticiā p discretū virū et qualis et quāta litteris aplicis pfaci se recor
Pauli pape quarū sumptū inferius est insertū et cū pslē trāsumpto dili
genter auscultatū et collationatum.

Vicariatus

Vicarij pstitutio in prochiali ecclia ad bñplacitū

To deis aplice sedis grā eōs. N. dilecto nobis in xpō. N. rectori par
ochialis ecclie. n. nostre dioc̄. Salutē in dño. Circūspectio nobilis
natura discretio ac exapta industria qbū te nouimus insignitum nos
pmonent ut te circa negotia que p nos possunt pslēntalē adimpleri rōnabī
liter statutūs ea p sideratōe monita vicariū nostrū in ecclia. n. cuius cu
ra et administratio nob̄ in spūalib⁹ est pmissa. quo ad spūalia deputamus
pstitutū et ordinam⁹ tibi corrigēdi et reformādi ibidē q̄ correctōe et refor
matōe indigere noueris et exercēdi oia alia in dicta ecclia q̄ ad officiū spūa
le pertinet plenā pcedim⁹ tenore pntū licenciatā et liberā potestatez vloꝝ ad
nostrū bñplacitū voluntatis. Nos igū pcessisq̄ et sententias quos et quas

Folium

CLXV.

Q te rite prigerit in rebelles ferre ratis et gratis habebis et fecimus vobis
ad satis factorem dignam ipso tuo durante officio auctore domino inviolabiliter
obseruari. In cuius rei testimonium tecum.

Vicarij substitutio propter absentiam rectoris in studio degens.

Vicarius propter absentiam rectoris in studio degens. Universis patribus litteras inspecturis. A deo gratia episcopo n. Salu. in domino. Attendens quocumque n. canonicus n. nepos noster dilectus et rex prochialius ecclie scribi. nostrae dioecesis. studiorum desiderat laudabiliter exercere et circa illud occupatus non potest in illa ecclia personaliter residere et ad iuriu ipsius ecclie tuitionem et defensionem eius non valent presenciam deponere. ad instanciam et supplicationem humilem dicti rectoris nostri nepotis dilectissimum. Dilectum nobis in christo n. de cuius circumspectione in domino fidelia et gerimus ipsius ecclie pleniori utilitate pensata et perpetua vicarii inservimus in eadem. et ei curia et regimen promittimus aitque nostro et cuiuslibet alterius iure salvo. ita tamen quod dictus vicarius de fructibus redditibus pueri. iuribus et obueni. ipsius ecclie. xx. flor. aurum de camera annis singulis exoluat et exsolue teneat rectori pectorum et oia onera ordinaria et extraordinaria supportare cu nobis facta inquisitorum et assertorum ipsius vicarii postea quod de residuis eiusdem ecclie puentibus eidem agraria portio reserueretur. Dictus namque vicarius postea iuramento promisit quod nobis erit obediens et deuotus nostras atque ministrorum nostrorum sententias et precessus et cetera mandata inviolabiliter obseruat. Ita et ad ius et priuaterem ipsius alienata et perdita per iurum revocabilis est personaliter residebit. In cuius rei testimonium tecum.

Vicariatus quo ad temporalia

Ecclie et apostolice sedis gratia episcopi. A nobili viro. A. Salu. in domino. Cum de nobilitate et circumspectione vestris geramus fiduciam plenioram sperantes quod in ea quod industria vestre promittimus laudabiliter curabitis admis- plere vos eligimus statuimus et ordinamus nostrum et ecclie nostrae vicarium in capitalibus seu vices gerentem in tali loco et in quibuslibet alijs castris et villis nostris ac dicte ecclie nostrae et in oibz partibus eiusdem eam et eorum et hominum in eis habitantium nunc et in posterum nostrae potestati et iurisdictione subiectorum. ita quod officia et singulas questiones civiles et criminales prouide nos spectant audire cognoscere et terminare vicarios et potestates eius gerere et firmare seu dare in locis in quibus pertinet de suetudine vel de iure vel aliquo privilegio speciali collectas et seruitutes hominibus dictorum locorum imponere. oia et singula nobis debita ratione dicte ecclie nostrae petere exigere recipere et de receptione quitare liberare solvere exercitus et caualeatus ad honorem et servitium nostrum et dicte ecclie nostrae facere omnia iusta nostra et dicte ecclie nostrae manuteneret et defendere. Et generaliter omnia alia et singula facere et exercere que ad vicariatus officium in temporibus capitalibus pertinent valearis quodcumque placuerit voluntari etiam si que sine mandatum exigant magis speciale. Super premissis omnibus et singulis gratis habeatis in omnibus et per omnia vices nostras donec eas ad nos duxerimus revocandas. Promitterentes nostro et ecclie nostrae nomine nos ratuus et sumum habuc quicquid circa predicta vel aliquid